Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17/2025

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Veranópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº

8.745/93, torna público o Resultado do Procedimento de Heteroidentificação complementar à

autodeclaração relativo ao Edital IFRS Campus Veranópolis nº 17/2025, conforme segue:

Candidato Área Autodeclaração confirmada?

Bruno Cena Macedo Letras - Português/Espanhol Sim

Cilas Daniel da Silva Machado Administração Sim

Matheus Roberto Cunha de Castro Administração Sim

Valter Oliveira de Souto Matemática Sim

Veranópolis, 23 de outubro de 2025

Amir Tauille

Diretor Geral

Portaria IFRS 146/2024

		2025-10-23T15:47:15-0300